КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820

тел. (87951) 5-01-19, e-mail: ksp-ggo@mail.ru

08.09.2023 г.                                                                               № 010-419
Председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
                                             Стрельникову А.М.

На основании части 8 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 г.       № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  статьи 43 Регламента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края прошу рассмотреть на заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края вопрос «Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» (докладчик – председатель контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края Т.В. Иванова).
Приложение:

1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» – на 3 листах.
2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» – на 1 листе.

3. Заключение администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении штатного расписания контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» - 1 на 1 листе.
4. Электронный носитель с текстами указанных в пунктах 1–2 документов – 1 штука.
Председатель контрольно-счётной палаты

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                      Т.В. Иванова

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

00 сентября 2023 г.                            г. Георгиевск                                    № 00-0
Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты

Георгиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, распоряжением Губернатора Ставропольского края от 13 июля 2023 года № 461-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2023 года», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 77-6 «Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края Стрельникова А.М.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                          А.М.Стрельников
Подписано:

                  2023 г.

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении должностных окладов председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края,

заместителя председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского

городского округа Ставропольского края» вносит:

Председатель контрольно-счётной

палаты Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       Т.В. Иванова

Проект подготовлен председателем контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края Т.В. Ивановой

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 00 сентября 2023 г. № 00-0
штатное расписание

контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество единиц
	Должностной оклад, руб.
	Месячный фонд оплаты труда (по должностному окладу), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Председатель контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1
	15 787,00
	15 787,00

	2.
	Заместитель председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1
	14 472,00
	14 472,00

	3.
	Инспектор контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3
	8 869,00
	26 607,00

	Итого
	5

	56 866,00

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820

тел. (87951) 5-01-19, e-mail: ksp-ggo@mail.ru

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края»
Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – проект решения) подготовлен в рамках реализации Закона Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», распоряжения Губернатора Ставропольского края от 13 июля 2023 года № 461-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2023 года»,

Реализация предложенного проекта решения потребует выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в объеме 48,8 тыс. руб., в том числе на оплату труда 37,5 тыс.руб., на обеспечение деятельности 3,2 тыс.руб.
На Проект решения получено положительное заключение администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 07.09.2023 г. № 01-06/9300.
Председатель

контрольно-счётной палаты

Георгиевского городского округа                                        Т.В. Иванова